
UCHWAŁA GMINY W KONDRATOWICACH 

NR XXXI/183/2008 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach zadań własnych 

gminy na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i 

celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

 Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku (tekst jednolity 

Dz. U. z 2008 roku Nr 115, poz. 728) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar-

ca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 ze zmianami) Rada Gminy w Kondratowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Świadczenie pieniężne na ekonomiczne usamodzielnienie może być przyznane w formie zasiłku celowego. 

2. Kwota zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie nie może przekraczać 5-krotności kryterium do-

chodowego osoby samotnie gospodarującej określonej w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie może być przyznany osobie, po spełnieniu wymienionych 

niżej warunków: 

– miejscem zamieszkania jest teren gminy Kondratowice, 

– nie zalega z należnościami płatniczymi, 

– nie została udzielona pożyczka na podjecie działalności gospodarczej, 

– zostanie przedstawiony plan przedsięwzięcia wraz z kosztami jego realizacji. 

 

§ 2 

1. Spłata zasiłku celowego przyznanego na ekonomiczne usamodzielnienie podlega zwrotowi w części lub w 

całości w zależności od sytuacji osoby zobowiązanej. 

– zwrot całości – 100% udzielonego świadczenia, gdy dochód na osobę w rodzinie zobowiązanego prze-

kracza 200% kwoty kryterium dochodowego; 

– w części stanowiącej – 60% udzielonego świadczenia, gdy dochód na osobę w rodzinie zobowiązanego 

kształtuje się w kwocie 100% do 200% kryterium dochodowego. 

§ 3 

Zwrot wydatków na świadczenia na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe i celowe przyznawane pod warunkiem 

zwrotu przedstawia się następująco: 

 

Dochód na osobę ustalony wg art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 
Zwrot przyznanego świadczenia w % 

Powyżej 100% do 200% 

Powyżej 200% do 300% 

Powyżej 300% 

  40% 

  80% 

 100% 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kondratowice. 

§ 5 

Tracą moc uchwały: 

Nr XXX/158/97 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 7 sierpnia 1997 roku w sprawie szczegółowych zasad i 

trybu przyznawania pomocy pieniężnej ze środków pomocy społecznej na wydatki lecznicze, pomoc rzeczową, 

zasiłek celowy pod warunkiem zwrotu. 

Nr XXX/159/97 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 7 sierpnia 1997 roku w sprawie sposobu dokonywania 

przez Gminę pochówku zwłok osób zmarłych oraz szczegółowych zasad zwrotu kosztów pogrzebu. 

Nr XXX/157/97 Rady Gminy w Kondratowicach z dnia 7 sierpnia 1997 roku w sprawie szczegółowych zasad i 

trybu przyznawania oraz zwrotu zasiłku celowego lub pożyczki na ekonomiczne usamodzielnienie. 

 

 

 

 



 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kondratowice. 

§ 7 

Uchwała zostanie opublikowana przez rozplakatowanie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kondrato-

wicach. 

§ 8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-

skiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

 

ALEKSANDER SKORUPSKI 

 


